
Seite 1 von 3

LANDKREIS VORPOMMERN-GREIFSWALD
30 Rechtsamt | SG Zentrale Vergabestelle

Bekanntmachungsvermerk: 
Bekannt gemacht durch Veröffentlichung auf der Homepage http://www.kreis-vg.de am

O
nl

in
ef

or
m

ul
ar

 V
or

po
m

m
er

n-
G

re
ifs

w
al

d
he

rg
es

te
llt

 m
it 

A
do

be
® 

Li
ve

Cy
cl

e®
 D

es
ig

ne
r E

S 
| V

er
si

on
 8

.2
.1

.4
02

9.
1.

52
34

96

Bauaufträge - Öffentliche Ausschreibung § 12 VOB / A; 
Nationale Bekanntmachung

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle):
Auftraggeber:

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB / A;

Vergabe-Nr.

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt.

Kein elektronisches Vergabeverfahren.
mit qualifizierter elektronischer Signatur.
mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
ohne elektronische Signatur (Textform).

Es werden elektronische Angebote akzeptiert.
Vergabeunterlagen werden auch elektronisch zur Verfügung gestellt.

d) Art des Auftrags:
Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)
Planung und Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung:

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose:

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

Zweck der baulichen Anlage:

Zweck der Bauleistung:

h) Aufteilung in Lose:
nein

nur für ein Los für ein oder mehrere Lose für alle Lose
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen:
Beginn der Ausführung:

Fertigstellung oder Dauer:

Weitere Fristen:

j) Nebenangebote:
zugelassen

nicht zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen



Seite 2 von 3

LANDKREIS VORPOMMERN-GREIFSWALD
30 Rechtsamt | SG Zentrale Vergabestelle

Bekanntmachungsvermerk: 
Bekannt gemacht durch Veröffentlichung auf der Homepage http://www.kreis-vg.de am

O
nl

in
ef

or
m

ul
ar

 V
or

po
m

m
er

n-
G

re
ifs

w
al

d
he

rg
es

te
llt

 m
it 

A
do

be
® 

Li
ve

Cy
cl

e®
 D

es
ig

ne
r E

S 
| V

er
si

on
 8

.2
.1

.4
02

9.
1.

52
34

96

k) Anforderungen der Vergabeunterlagen:

Anforderung ab:

Anforderung bis:

Anforderung bei:

Versand ab:

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform:

Zahlungsweise:

Empfänger:

Verwendungszweck:

BIC-Code:

IBAN:

Banküberweisung

Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto. Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. Der Versand 
der Vergabeunterlagen erfolgt erst, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt und der Verwendungszweck korrekt angegeben ist.

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
siehe unter a)

o)

Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
Deutsch

p)

q) Ablauf der Angebotsfrist am: Uhr

Eröffnungstermin: Uhr Ort:

Personen, die bei der Angebotseröffnung anwesend sein dürfen:

Bieter und ihre Bevollmächtigten dürfen anwesend sein.

r) Geforderte Sicherheiten:

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/ oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten 
sind:  
Gem. Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der/ Anforderung an Bietergemeinschaften: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweis zur Eignung:

EURHöhe des Entgeltes:

um

um

incl. MwSt.



Seite 3 von 3

LANDKREIS VORPOMMERN-GREIFSWALD
30 Rechtsamt | SG Zentrale Vergabestelle

Bekanntmachungsvermerk: 
Bekannt gemacht durch Veröffentlichung auf der Homepage http://www.kreis-vg.de am

O
nl

in
ef

or
m

ul
ar

 V
or

po
m

m
er

n-
G

re
ifs

w
al

d
he

rg
es

te
llt

 m
it 

A
do

be
® 

Li
ve

Cy
cl

e®
 D

es
ig

ne
r E

S 
| V

er
si

on
 8

.2
.1

.4
02

9.
1.

52
34

96

v) Ablauf der Bindefrist:

w)

Auskünfte zum Verfahren und technischen Inhalt erteilt:

Anschrift siehe a)

Anschrift siehe k)

Zusätzliche Angaben:

Nachprüfung behaupteter Verstöße:


Seite  von 
LANDKREIS VORPOMMERN-GREIFSWALD
30 Rechtsamt | SG Zentrale Vergabestelle
Bekanntmachungsvermerk:
Bekannt gemacht durch Veröffentlichung auf der Homepage http://www.kreis-vg.de am
Onlineformular Vorpommern-Greifswald
hergestellt mit Adobe® LiveCycle® Designer ES | Version 8.2.1.4029.1.523496
..\..\WEBSITE_LK_VG\KREISLOGO\01_KreisLogo_mit_Text_1000x1000px.jpg
Bauaufträge - Öffentliche Ausschreibung § 12 VOB / A;
Nationale Bekanntmachung
a)
b)
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB / A;
c)
Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
d)
Art des Auftrags:
e)
f)
g)
Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:
h)
Aufteilung in Lose:
(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)
i)
Ausführungsfristen:
j)
Nebenangebote:
k)
Anforderungen der Vergabeunterlagen:
l)
Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform:
Zahlungsweise:
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto. Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. Der Versand der Vergabeunterlagen erfolgt erst, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt und der Verwendungszweck korrekt angegeben ist.
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:
siehe unter a)
o)
Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:
Deutsch
p)
q)
Bieter und ihre Bevollmächtigten dürfen anwesend sein.
r)
s)
Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/ oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 
Gem. Vergabeunterlagen
t)
Rechtsform der/ Anforderung an Bietergemeinschaften:
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter
u)
Nachweis zur Eignung:
Höhe des Entgeltes:
um
um
incl. MwSt.
v)
w)
Auskünfte zum Verfahren und technischen Inhalt erteilt:
8.2.1.4029.1.523496.503950
	AktuelleSeite: 
	AnzahlSeiten: 
	DruckenSchaltfläche1: 
	DatumsUhrzeitfeld4: 
	ZurücksetzenSchaltfläche1: 
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 0
	Kontrollkästchen1: 1
	Kontrollkästchen1: 1
	Textfeld2: Landkreis Vorpommern-GreifswaldRechtsamt, SG Zentrale VergabestelleFeldstraße 85a17489 GreifswaldTel. 03834 8760-1234  Fax. 03834 8760-91234E-Mail: Kerstin.Troelsch-Breitsprecher@kreis-vg.de
	Textfeld1: ZVSt-2018-B 08
	Textfeld1: K 34 VG OA Krienke bis OE Rankwitz
	Textfeld1: Fahrbahninstandsetzung K 34 VG OA Krienke bis OE Rankwitz:Verkehrssicherung,50 Stück Schutz für Baumstamm,16.000 m² Asphalt fräsen,13.000 m² Asphaltdecke herstellen einschließlich Untergrund und Tragschicht,1.000 t Bankett profilgerecht herstellen,Fahrbahnmarkierungen sowie Verkehrszeichen
	Textfeld1: Vollsperrung jeweils von 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr vom 08.10.2018 bis 13.10.2018 
	Textfeld3: 01.10.2018
	Textfeld3: 02.11.2018
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: 14.05.2018
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: -
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: 15.05.2018
	Textfeld4: siehe unter a)Frau Trölsch-BreitsprecherFax. 03834 8760-91234E-Mail: Kerstin.Troelsch-Breitsprecher@kreis-vg.de
	Textfeld4: Nachprüfstelle (§ 21 VOB/A):Ministerium für Inneres und Europa M-VReferat II 330 VergabeangelegenheitenArsenal am Pfaffenteich, Alexandrinenstraße 119055 Schwerin
	Textfeld6: Landkreis Vorpommern-Greifswald
	Textfeld6: 30-ZVSt-1140800-4310000-2018-B 08
	Textfeld6: NOLADE21GRW
	Textfeld6: DE96 1505 0500 0000 0001 91
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: 05.06.2018
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: 05.06.2018
	Textfeld13: 12:00
	Textfeld14: 13:00
	Textfeld7: 17491 Greifswald, Spiegelsdorfer Wende Haus 2, Raum 214
	Textfeld8: Sicherheit für Vertragserfüllung:  5 % der Auftragssumme ohne NachträgeSicherheit für Mängelansprüche: 3 % der Brutto-Abrechnungssumme
	Kontrollkästchen2: 1
	Textfeld9: Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt -Eigenerklärung zur Eignung- vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunterneh-men sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht dieAngabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich: Vergabeunterlagen beigelegt.Zusätzliche Nachweise: - 
	Textfeld12: 12,00 
	Klicken Sie bitte in das Datumsfeld und anschließend rechts auf das kleine schwarze Dreieck, um die Kalenderfunktion zu aktivieren.: 05.07.2018
	Kontrollkästchen3: 1
	Kontrollkästchen3: 0
	Kontrollkästchen3: 1
	Textfeld11: 



